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KONTRATE NR. 036-2023

Numri i kontratés:!: 634-23-585-5-2-1/C582

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ané; dhe

- Shkelqimi Invest SH.P.K., Lagja Kalabria, Rr, Vllezerit Topullu, Prishtiné me numer te biznesit

811585481, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Renovim i Qerdhes se dhe shkollave Lot.1- Renovime te vogla ne Qerdhen e femijeve ne Kline Lot.2-

Renovim me SHFMU Caravik dhe Shtupel Lot.3- Renovim ne SHFMU Volljak me numér identifikues:
634-23-585-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratss &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovim dhe rregullime ne
gerdhe dhe shkolla sipas paramases nga njesia kerkuse

No. Lot
2 Renovim i Qerdhes se dhe shkollave Lot.2-Renovim me SHEMU Caravik dhe
Shtupel
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 3,581.50 €; tremijé e pseqind e tedhjet e nje euro e pesdhejt cent Euro.,

-2 Plani dinaik eshte 60 dite kalendarik
2.3 sigurimi 1 ekzekutimit do te Jjete 60+30=90 dite

2.4 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 me sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

I lutemi referojuni ketij numri te kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do t& behen n& :pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
- Ne baze te punimeve te kryra me Raport nga Organi Mbikqyres dhe Fature

~-Mbajtja e paras ne vlere 358 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbaj 12

muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
eksistojn mjetet ne dispozicion

53 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

-2.3 Pagesat do t& bshen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

fNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rbshet nga dokumentet né vijim:
-Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta t& Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
- Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit
Vendimi per menaxher te projektkt

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
- paqartésist ose divergjencss, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Vecanta t& Kontratgs,

4.3 Kudo né kontrats parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jet& ng forms
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vertetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tills nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontrat& &shtg e pérgatitur né gjuhén shqipe? né tri origjinale,
Kontraktues dhe njg origjinale p&r Kontraktuesin.

- Pér Autoritetin Kontraktues

dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
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Péramasa: Renovime té vogla né Cerdhén e fémijéve né Kling, SHEMU Caravik, Shtupel
| dhe SHFMU Valljak

SHFMU "ESAD MEKULI

Pérshkrimi i pozicioneve e

11 D"emont|m| dhe bartje e inventarit t& klasave né njé vend 100 100
té caktuar nga AK-ja.

Demolimi i murit per hapjen e dyerve dhe largimii i

1.2 mbeturinave deri né vendin ku e cakton investitori dhe m2 4.5 5.00 22.50

organi mbikqyrés.

13 Demontim | radioatorit 160*60cm dhe mbylljave e gypave

. cope 2 60.00 120.00
te nxemjes gendrore me mbylles
Demontim | pogqit elektrik se bashku me trupin mbajtes te

1.4 tij dhe izolimi | kabllos elektrike eEpe 4 Gt 32.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i deres nga PVCi klasit
té paré t=8cm , Doréza dhe mekanizmi duhet té jené
1.5 kualitative.Dimensionet 100*220cm. Vérejtje:(Marrja e

copé 2 180.00 360.00
dimenzioneve pér dyer duhet té béhet né vendin e
punes).Dizajnin dhe ngjyren e cakton autoriteti
kantraltiiac
Furnizimi dhe montimi I profilit te plastikes me thellesi
1.6 rreth 15 cm.Veretje: profili te punohet edhe modifikohet mi 2 30.00 60.00
' ne vend pasiqe do te sherbeje si pjese lidhese mes murit
dhe xhamit te dritares eezistiece
17 Slgurlml, trar?sport{ dhe muratimi me blloka té leht& m2 45 13.00 585.00
porozit me dimensione 20x25x60cm
Sigurimi, transporti dhe punimi i lyerjes masé rrafshuesg,
18 rrieté,bazé gleti,2 shtresa gleti,bazé ngjyre, lyerja mé m2 90 6.00 540.00
ngjyré kualitative(2 shtresa) varésisht nga kérkesa e AK-s@.
1.9 Furnizimi me montimi | prizmave elektrik cope 4 9.00 36.00
1.10 Furnizim dhe montimi | nderpreresve elektrike cope 2 8.00 16.00
1.11  |Furnizimi dhe montimi | kabllos elektrike 3*2.5 m1l 60 2 120
1.12 Furmz'lm dhe rponhmn I llajsneve per mbulim te instalimit m1 60 15 - 90
elektrik me ngjyre te bardhe
Pastrimi | hapesires pas perfundimit te punimeve. Ne
1,13 |amin te perfshihet edhe izolimi | siperfageve qe akord 1 100 100

potencialisht mund te demtohen gjate procesit punes.

Total:Puné né lﬁ'ii‘ﬂ
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Furnizimi, transporti dhe montimi i deres nga PVCi klasit
té paré t=8cm , Doréza dhe mekanizmi duhet té jené

1.2 kualitative.Dimensionet 100*220cm. Vérejtje:(Marrja e
dimenzioneve pér dyer duhet té béhet né vendin e
punes).Dizajnin dhe ngjyren e cakton autoriteti

kantraltiiac

copé 2 180.00 360.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i deres s& hyrjes nga
PVCi klasit t& paré t=8cm , Doréza dhe mekanizmi duhet
1.2 té jené kualitative.Dimensionet 263*286 cm.
Vérejtje:(Marrja e dimenzioneve pér dyer duhet té béhet
né vendin e punes).Dizajnin dhe ngjyren e cakton

autaritati bantraltiiae

copé 2 180.00 360.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga PVCi

: klasit té paré t=8cm, Doréza dhe mekanizmi duhet té jeng
" 1.1 [|kualitative.Dimensionet 183*245¢m. Vérejtje:(Marrja e
dimenzioneve pér dritare duhet té béhet na vendin e
punes).Dizajnin dhe ngjyren e cakton autoriteti

kantraltiiac

copé 2 170.00 340.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | dritareve nga PVCi
klasit t& paré t=8cm, Doréza dhe mekanizmi duhet t& jené
1.22  |kualitative.Dimensionet 250-670cm. Vérejtje:(Marrja e
' dimenzioneve pér dritare duhet té béhet na vendin e

punes).Dizajnin dhe ngjyren e cakton autoriteti

kantraltiiac

copé 2 170.00 340.00

Totali | punéve né SHFMU Shtupel 1400.00

METNEKLASA

| oy 2181.50
Totall | punéve n& SHEMU Shtupel

s 0 R 1400.00
3581.50

Kushte té pérgjithéshme:
-Pérshkrimi i punéve, Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISO.

-Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin.teknik, dhe | nenshtrohet pershkrimit
teknik.

-Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shendetit t& personave qé

punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményre duhet t& b&het rrethimi sa me i mire i punishtes
dhe vendosjes e materialeve né t& si dhe t& mirren masat e nevojshme té sigurisé (preveniva) hapsinore

[né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave t& tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé
punimeve Materialet nuk duhet t& dalin jashté rrethojes sé punishtes.

-Punishtja té rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né toke.Para
fillimit t& punimeve punékryesi duhet qé né kosto té& parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve eksistuese né
fillim té ekzekutimit t& punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet

dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion)
gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

_' -Pér secilin pozicion ku jang pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materialel
:|[me karakterisika t& ngjajshme té& prodhuesve t& ndryshém né Pérputhje me standardet EC dhe ISO.

VERJEJTJE:

‘['Te gjitha materialet e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmohen me ateste

-Autoritetit Kontraktues, gézon te drejtén e porosisé edhe ne menyre te vequar te pozicioneve







